
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.19 del 01-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

N. 19 DEL 01-04-2021 

Registro Generale n. 146 
 
 
 

Oggetto: CONTI DELLA GESTIONE DEGLI AGENTI CONTABILI PER ESERCIZIO 
2020 PARIFICAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente 
eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 
2021 ed attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Premesso che con decreto del Sindaco n. 6 in data 28/06/2019, è stata attribuita alla 
sottoscritta la                                                                responsabilità del servizio finanziario; 
 
Richiamati l’art. 93, comma 2 e l’art. 233 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267, i quali 
prevedono che entro il 30 gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si 
ingeriscono negli incarichi attribuiti a detti agenti sono tenuti a presentare il conto della 
gestione dell’esercizio finanziario precedente, da trasmettere alla competente sezione 
giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto; 
 
Preso atto che, ai sensi del vigente Regolamento comunale di contabilità, sono stati 
legittimati alla gestione con apposito provvedimento i seguenti agenti contabili: 



 
AGENTE CONTABILE TIPO DI AGENTE FUNZIONI SVOLTE 

Contigiani Stefania Economo 
 

Riscossione diritti anagrafe 

Cassa di Risparmio di 
Fermo 

Tesoriere Riscossione delle entrate e 
pagamento delle spese 

Equitalia Spa Concessionario 
riscossione coattiva 

Riscossione ruoli coattivi 

Cesetti Cecilia Consegnatario beni Consegnatario beni 

 
Tenuto conto che tutti gli agenti contabili hanno reso il conto della gestione 
dell’esercizio 2020;  
 
Vista la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’ente; 
 
Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti 
degli agenti contabili, che hanno trasmesso il proprio conto di gestione, con le scritture 
contabili dell’ente; 
 
Dato atto che sui conti degli agenti contabili l’organo di revisione ha effettuato le 
verifiche previste dall’art. 223, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai 
sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello 
scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di 
Giunta n. 9 del 30/01/2014; 
 

DETERMINA 
 
1) di prendere atto che i seguenti agenti contabili a materia e a denaro di seguito 

elencati hanno reso il conto della gestione dell’esercizio 2019, unitamente a tutti i 
documenti previsti dall’art.233, comma 2, del D.Lgs.n. 267/2000: 

AGENTE CONTABILE TIPO DI AGENTE FUNZIONI SVOLTE 

Contigiani Stefania Economo Riscossione diritti anagrafe e vari 

Cassa di Risparmio di 
Fermo 

Tesoriere Riscossione delle entrate e 
pagamento delle spese 

Equitalia Spa Concessionario 
riscossione coattiva 

Riscossione ruoli coattivi 

Cesetti Cecilia Consegnatario beni Consegnatario beni 

 
2) di parificare i conti della gestione di cui al precedente punto 1) dando atto della 

corrispondenza dei dati ivi riportati con le scritture contabili dell’ente; 

3) di sottoporre i conti della gestione degli agenti contabili all’approvazione del 
Consiglio Comunale, contestualmente all’approvazione del rendiconto della gestione 
dell’esercizio di riferimento; 

4) di inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione 
degli agenti  contabili alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/00; 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.19 del 01-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 
raccolta   generale e per la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to STEFANIA CONTIGIANI 
  

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 



 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale       di       questo       Comune      
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     04-06-2021             al       19-06-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  04-06-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   04-06-2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

